

Звіт про роботу
районної адміністрації Запорізької міської ради
по Вознесінівському району
за II квартал 2026 року

Районна адміністрація міської ради організовує свою діяльність згідно із Законом України «Про місцеве самоврядування», Положенням про районну адміністрацію міської ради і спрямовує її на забезпечення життєдіяльності району, дотримання прав та інтересів його мешканців.

У II кварталі 2026 року діяльність районної адміністрації Запорізької міської ради по Вознесінівському району була спрямована на забезпечення виконання повноважень органу місцевого самоврядування, підтримання належного функціонування житлово-комунального господарства, реалізацію державної політики у сфері соціального захисту населення, правового забезпечення, кадрової роботи, взаємодії з громадськістю та забезпечення життєдіяльності району в умовах воєнного стану.

Протягом звітнього періоду забезпечувалась реалізація затверджених планів роботи районної адміністрації, координація діяльності структурних підрозділів, організація виконання доручень керівництва міста, контроль за своєчасним виконанням документів та наданням інформації до виконавчих органів Запорізької міської ради.

Особлива увага приділялась організаційній та кадровій роботі. Забезпечено ведення кадрового діловодства відповідно до вимог чинного законодавства, здійснювався постійний аналіз кадрового резерву, оформлення особових справ працівників, актуалізація положень про структурні підрозділи та посадових інструкцій, підготовка проєктів розпоряджень голови районної адміністрації з кадрових питань. Протягом II кварталу 2026 року до районної адміністрації призначено 3 посадові особи, 1 посадову особу переведено на іншу посаду та 1 особу звільнено. Відповідно до чинного законодавства працівникам встановлювались надбавки за вислугу років, присвоювались чергові ранги посадовим особам місцевого самоврядування, забезпечувалось своєчасне виконання контрольних документів з кадрових питань.

У звітному періоді забезпечувалось ведення персонального військового обліку та бронювання працівників. Усі військовозобов'язані працівники були ознайомлені зі змінами законодавства у сфері мобілізаційної підготовки та військового обліку. Проводилась робота щодо реалізації заходів із запобігання та протидії корупції, здійснювався контроль за виконанням відповідних планів заходів.

Значна увага приділялась підвищенню професійного рівня працівників районної адміністрації. Протягом II кварталу 20 посадових осіб підвищили кваліфікацію, з них 11 осіб пройшли навчання у Запорізькому регіональному центрі підвищення кваліфікації за загальними та спеціальними короткостроковими програмами, ще 11 посадових осіб успішно пройшли навчання на онлайн-платформі «Дія.Освіта».

Районною адміністрацією забезпечувалась діяльність дорадчих органів. Продовжували функціонувати Рада ветеранів та Рада жінок загиблих Героїв. Упродовж звітнього періоду проведено 4 засідання зазначених рад, під час яких розглядалися питання соціального захисту ветеранів, підтримки членів сімей загиблих Захисників і Захисниць України, взаємодії з громадськими організаціями та реалізації ветеранської політики. Забезпечувалась постійна співпраця з представниками ветеранської спільноти та родинами загиблих Героїв.

Продовжувалась робота з органами самоорганізації населення. На території Вознесінівського району функціонує 37 органів самоорганізації населення, з яких 9 квартальних та 28 будинкових комітетів. Станом на кінець II кварталу активно здійснювали діяльність 19 комітетів. Забезпечено надання фінансової підтримки органам самоорганізації населення відповідно до міської Програми підтримки діяльності ОСН, опрацьовано звіти голів квартальних та будинкових комітетів щодо результатів їх діяльності за звітний період.

Упродовж кварталу проводилась активна робота з підготовки проєктів розпорядчих документів, організації урочистих заходів та відзначення громадян і трудових колективів. Підготовлено 29 Грамот, 8 Подяк та 4 Почесні грамоти районної адміністрації, а також

подання на нагородження десяти релокованих громад, які брали активну участь у заходах з благоустрою території міста. Крім того, здійснювались виїзди у складі комісії зі встановлення фактичного місця проживання громадян, за результатами яких складено 31 акт та видано 31 довідку.

У II кварталі 2026 року одним із пріоритетних напрямів діяльності районної адміністрації залишалося забезпечення належного санітарного стану Вознесінівського району, утримання об'єктів благоустрою, житлового фонду, реалізація державних житлових програм, здійснення заходів цивільного захисту населення та оперативне реагування на звернення громадян.

Протягом звітнього періоду спеціалістами районної адміністрації опрацьовано 524 звернення громадян, що надійшли через міський Контакт-центр «15-80». Із загальної кількості звернень 119 виконано позитивно, решта перебувала в роботі або виконувалась відповідно до встановлених термінів. З метою забезпечення належного санітарного стану території району проведено 5 рейдів, за результатами яких ліквідовано 20 несанкціонованих сміттєзвалищ загальною площею 8000 кв. м, а також виконано 9 вимог Державної екологічної інспекції Південного округу.

У період ліквідації наслідків несприятливих погодних умов, що сталися 26 квітня та 27 травня 2026 року, районною адміністрацією спільно з комунальними підприємствами забезпечено оперативне реагування на звернення мешканців Вознесінівського району. До міського Контакт-центру «15-80» надійшло 122 звернення, пов'язані з ліквідацією наслідків негоди, усі звернення виконано. Зокрема, районною адміністрацією опрацьовано 21 звернення, КРБП «Зеленбуд» – 17, КП «Запоріжремсервіс» (МАС) – 69, КСВАРС – 9, КП «Запоріжміськвітло» – 6 звернень. Роботи виконувались у взаємодії з комунальними службами та були спрямовані на оперативне усунення наслідків негоди й забезпечення безпечних умов життєдіяльності населення.

У рамках виконання Програми благоустрою міста забезпечено видалення 51 аварійного дерева, укладено договори на виконання робіт з обрізки 410 аварійно небезпечних дерев, знесення 391 дерева, видалення 453 пнів, навантаження та вивезення 898,8767 тони опалого листя, а також ремонт і технічне обслуговування дитячих та спортивних майданчиків. Протягом кварталу виконано ремонт елементів на 14 дитячих та спортивних майданчиках, що сприяло покращенню умов відпочинку мешканців району.

У сфері житлової політики районною адміністрацією забезпечено виконання державних повноважень щодо приватизації житлового фонду та квартирного обліку громадян. За звітний період затверджено 50 розпоряджень голови районної адміністрації щодо приватизації державного житлового фонду. На квартирний облік прийнято 70 громадян, серед яких внутрішньо переміщені особи, учасники бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни, діти-сироти, звільнені з полону військовослужбовці та члени сімей загиблих захисників і захисниць України. Водночас 25 родинам надано грошову компенсацію, у зв'язку з чим їх знято з квартирного обліку.

З метою забезпечення дотримання Правил благоустрою району вручено 7 попереджень щодо усунення порушень, здійснено виїзди для їх вручення, а також забезпечено виконання 2 рішень виконавчого комітету Запорізької міської ради щодо демонтажу самовільно встановлених об'єктів.

Значна увага у звітному періоді приділялась реалізації державної програми «Відновлення» та організації роботи з обстеження пошкодженого майна. Станом на кінець II кварталу 2026 року внаслідок збройної агресії російської федерації пошкоджень зазнали 46 багатоквартирних будинків, 12 приватних житлових будинків та 21 нежитлове приміщення. До Реєстру пошкодженого та знищеного майна від мешканців Вознесінівського району надійшло 244 звернення, за результатами яких проведено 218 комісійних обстежень та складено відповідні чек-листи. Протягом кварталу здійснено 52 виїзди комісій для обстеження пошкоджених об'єктів у Вознесінівському, Олександрівському та Шевченківському районах міста, у тому числі проведено обстеження 62 об'єктів в Олександрівському та 20 об'єктів у Шевченківському районах. Крім того, на 74 об'єктах Вознесінівського району проведено

комісії з верифікації цільового використання коштів, наданих у межах державної програми «ЄВідновлення».

Для виконання завдань у ліквідації наслідків збройної агресії російської федерації та надання допомоги постраждалим громадянам, відповідно до Алгоритму взаємодії між Ситуаційним центром цивільного захисту міста Запоріжжя, керівниками виконавчих органів міської ради і суб'єктами господарювання комунальної форми власності у разі виникнення надзвичайної ситуації (події), що призвела до пошкодження житлових об'єктів, що затверджено Рішенням виконавчого комітету Запорізької міської ради №135 від 19.02.2026 та розпорядження голови районної адміністрації № 65 к/тр від 03.06.2024 «Про роботу у вихідні дні та неробочий час» було залучено 33 посадові особи районної адміністрації. Всього у II кварталі 2026 року було 27 надзвичайних ситуацій через агресію російської федерації.

Особлива увага приділялася питанням цивільного захисту населення. Відповідно до Плану комплексних та контрольних обстежень протягом кварталу обстежено 112 захисних споруд цивільного захисту, серед яких 11 сховищ, 5 протирадіаційних укриттів та 96 найпростіших укриттів. За результатами перевірок щодо 2 об'єктів складено постанови про адміністративні правопорушення через порушення вимог експлуатації, ще у 2 випадках через відсутність доступу до укриттів залучалися працівники Національної поліції України.

Консультативним пунктом цивільного захисту надано 11 консультацій населенню щодо правил пожежної безпеки, безпечного поведіння поблизу водойм, алгоритму дій під час сигналу «Повітряна тривога» та у разі виявлення вибухонебезпечних предметів. Оновлено інформаційний стенд, організовано розповсюдження інформаційних матеріалів, а також проведено аналіз забезпечення населення інформацією про найближчі укриття із розміщенням відповідних оголошень на зупинках громадського транспорту.

У рамках здійснення контролю за станом інженерної інфраструктури району систематично перевірявся технічний стан колодязів підземних комунікацій. За результатами обстежень виявлено 30 колодязів, що не відповідали встановленим вимогам, з яких 20 вже приведено до належного технічного стану балансоутримувачами. Для оперативного усунення недоліків організовано постійну взаємодію з комунальними підприємствами, проведено відповідні оперативні наради щодо утримання об'єктів благоустрою, протипожежної безпеки, експлуатації інженерних мереж та житлового фонду району.

У II кварталі 2026 року відділом ведення Державного реєстру виборців забезпечувалось безперебійне функціонування автоматизованої інформаційно-комунікаційної системи Державного реєстру виборців та виконання вимог законодавства у сфері ведення Реєстру. Протягом звітної періоду проведено 3 щомісячні періодичні поновлення бази даних Державного реєстру виборців, направлено 16 запитів до уповноважених органів для уточнення персональних даних виборців та підготовлено 166 наказів щодо внесення змін до персональних даних виборців. Забезпечувалось своєчасне опрацювання відомостей, що надходили від органів ведення Реєстру та інших уповноважених органів, розгляд звернень громадян, актуалізація інформації про виборців, проведення тестування працівників та виконання інших заходів, спрямованих на підтримання достовірності і повноти бази даних Державного реєстру виборців.

У II кварталі 2026 року районною адміністрацією забезпечувалось належне правове супроводження діяльності структурних підрозділів, представництво інтересів районної адміністрації та органу опіки і піклування в судах, здійснення правової експертизи проєктів розпорядчих документів, договірної роботи, а також реалізація заходів із запобігання корупції.

Протягом звітної періоду через електронний кабінет Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи (ЄСІТС) опрацьовано 516 документів, з яких 214 стосувалися служби (управління) у справах дітей та 306 — районної адміністрації. На супроводі перебувало 119 судових справ, у тому числі 53 справи щодо захисту прав дітей та 66 справ за участю районної адміністрації з питань житлових, цивільних, адміністративних, опікунських та майнових правовідносин. Представництво інтересів районної адміністрації забезпечено у судах усіх інстанцій, зокрема у 55 судових засіданнях Вознесенівського районного суду, а також у Господарському суді, Запорізькому апеляційному суді, Запорізькому окружному

адміністративному суді та інших судах. Крім того, на запити громадян, підприємств, установ та організацій підготовлено й направлено 24 листи, з яких 4 — до правоохоронних органів.

У межах здійснення районною адміністрацією повноважень органу опіки та піклування проведено 2 засідання опікунської ради, вживалися заходи щодо призначення 1 опікуна та звільнення 1 особи від виконання обов'язків опікуна. Фахівцями надано 33 консультації громадянам з питань оформлення опіки, підготовки документів та складання звітів опікунів.

З метою забезпечення законності діяльності районної адміністрації здійснено правову експертизу 214 розпоряджень з основної діяльності, 39 розпоряджень з кадрових питань, 4 адміністративно-господарських розпоряджень, перевірено 51 проєкт договору та 4 додаткові угоди на відповідність вимогам чинного законодавства. Також опрацьовано 18 особових справ членів громадських формувань та оформлено 18 посвідчень.

У рамках реалізації державної антикорупційної політики забезпечено виконання Плану заходів із запобігання та виявлення корупції, своєчасне подання квартальної інформації про стан його виконання, а також щомісячне інформування виконавчого комітету Запорізької міської ради щодо відсутності випадків притягнення посадових осіб районної адміністрації до відповідальності за вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень.

Протягом II кварталу 2026 року районною адміністрацією забезпечувався постійний контроль за своєчасним виконанням документів органів державної влади, Запорізької міської ради, міського голови, Запорізької обласної військової адміністрації та інших органів виконавчої влади. На контролі перебували розпорядження міського голови, листи та доручення Запорізької обласної військової адміністрації, Запорізької районної державної адміністрації та інші контрольні документи, що стосувалися питань енергозбереження, запобігання корупції, діяльності Рад ветеранів, функціонування приміщень виборчих дільниць, поводження з відходами, організації обліку несанкціонованих сміттєзвалищ, підготовки до осінньо-зимового періоду, виконання планів заходів, проведення обов'язкової евакуації населення та інших напрямів діяльності районної адміністрації. За результатами щоденного моніторингу виконання контрольних документів забезпечено своєчасне надання інформації виконавцями, дотримання встановлених термінів виконання доручень та належну координацію роботи структурних підрозділів районної адміністрації, що дозволило забезпечити виконання всіх контрольних документів у визначені строки.

Протягом звітної періоду районною адміністрацією забезпечувалося постійне інформування громадськості про свою діяльність через офіційні інформаційні ресурси та соціальні мережі, підтримувалася ефективна взаємодія з мешканцями району, підприємствами, установами та громадськими організаціями.

Голова районної адміністрації
Запорізької міської ради
по Вознесінівському району



Марія ВОДОП'ЯНОВА

